

**Andreas Bo Larsen**

**Fra:** Nicklas Krogstrup [NKS@eogs.dk]  
**Sendt:** 16. april 2009 21:39  
**Til:** Andreas Bo Larsen  
**Cc:** Jakob Solmunde John Michelsen (EOGS); Jeppe Honoré Isaksen; Lotte Dalgaard (EOGS); Nicklas Krogstrup  
**Emne:** CKRs høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skattekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love (Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning)  
**Signeret af:** Der er problemer med signaturen. Klik på signaturknappen for at få flere oplysninger.  
**docId:** <http://147.29.70.42/SJ07/DOK211740>  
**SJ:** -1

Kære Andreas,

Hermed fremsendes CKRs høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skattekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love (Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning). Jeg beklager det sene fremsendelsestidspunkt.

Dette høringssvar ændrer ikke ved det tidligere fremsendte bidrag til kommentar (sendt til Bjørg Lilja).

Hvis dette høringssvar skulle give anledning til kommentarer eller spørgsmål, er du selvfølgelig velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen  
Nicklas Krogstrup



**Høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skattekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love (Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning)**

DATO 16. april 2009  
Sag nr. 2009-0019144  
NKS/JHI

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering (CKR) har modtaget ovennævnte forslag i høring. CKR har i denne forbindelse følgende bemærkninger.

*Følgende områder i forslaget har CKR's interesse:*

- at betinge tabsfradrag på aktier og investeringsbeviser optaget til handel på regulerede markeder af, at SKAT har modtaget oplysninger om erhvervsloven. Dette foreslås at få virkning fra og med 1. januar 2010.
- at udvide indberetningspligten vedrørende personalegoder, således at personalegoder, som er B-indkomst som udgangspunkt, også skal

**ERHVERVS- OG  
SELSKABSSTYRELSEN**  
Kampmannsgade 1  
1780 København V

Tlf. 33 30 77 00  
Fax 33 30 77 99

17-04-2009

indberettes med angivelse af værdien fra og med indkomståret 2010 og ikke kun personalegoder, der er A-indkomst, som reglerne er nu.

- fra og med indkomståret 2009 at omlægge reglerne for betaling af ekstra forskudsskat efter udløbet af indkomståret, således at der frit kan indbetales frem til 1. juli i året efter indkomståret mod betaling af en dag-til-dag rente i perioden fra 1. januar til 1. juli.

CVR-nr 10 15 08 17

eogs@eogs.dk

www.eogs.dk

ØKONOMI- OG

ERHVERVS MINISTERIET

#### *Administrative konsekvenser*

CKR vurderer, at følgende elementer i forslaget vil medføre administrative konsekvenser for virksomhederne:

#### Indberetning om aktier m.v.

Forslaget om indberetning om aktier m.v. ændrer reglerne for indberetning om ultimobeholdninger, udbytter og handler. Depotførerne skal indberette om flere aktier. Fondshandlerne skal ligeledes indberette om flere aktier og skal desuden indberette om køb og ikke blot om salg. De administrative omkostninger for depotførerne og fondshandlerne øges dermed, idet disse grupper påføres at indberette flere oplysninger. CKR er ikke i besiddelse af data, der kan kvantificere disse øgede administrative omkostninger.

For så vidt angår de udloddende selskaber, udvides indberetningspligten dog til at omfatte aktier, hvor ejeren ikke kendes. Men samtidig vil en del af udbytteindberetningerne blive overtaget af depotførerne, og der indføres hermed sandsynligvis ikke yderligere administrative omkostninger for dette segment.

#### Indberetning af personalegoder

Forslaget om indberetning af personalegoder påfører arbejdsgiverne nye indberetningspligter, men til gengæld skønnes lovforslaget også at medføre en mindre forenkling, idet virksomhederne efter forslaget i mindre grad skal foretage en sondring imellem hvilke goder, der skal foretages indberetning af, og hvilke der ikke skal foretages indberetning af. CKR er ikke i besiddelse af data, der kan afgøre om dette element samlet set medfører øgede eller færre administrative omkostninger.

#### Dag-til-dag rente ved betaling af forskudsskat

I forbindelse med regeringens arbejde med at lette de administrative byrder for erhvervslivet er det påpeget, at reglerne om betaling af forskudsskat efter udløbet af indkomståret ikke er hensigtsmæssige. Det skyldes, at reglerne er udformet sådan, at det bedst kan betale sig for virksomhederne at foretage et overslag over årets skat kort før nytår. Det giver unødigt arbejde, at virksomhederne skal lave overslaget inden årsafslutningen er gennemført og de data, der skal indbetales ud fra, ligger klar. På den baggrund har erhvervsorganisationerne foreslået, at fristen for at indbetale ubegrænset ekstra forskudsskat uden betaling af rentetillæg forlænges. Herved kan virksomhederne undlade at lave overslaget inden nytår og kun foretage én beregning af årets skat på baggrund af årsafslutningens endelige data. Herved sparer virksomhederne og deres revisorer administrativt arbejde, og et irritationselement for virksomhederne fjernes.

De nævnte elementer af lovforslaget resulterer muligvis i et administrativt tidsforbrug for virksomhederne, der netto overstiger 100 timer årligt på samfundsniveau. Hvis dette er tilfældet, vil disse elementer blive inkluderet i den næste opdatering af Skatteministeriets AMVAB-måling. Det er dog på det foreliggende grundlag ikke muligt for CKR præcist at afgøre, om denne bagatelgrænse overskrides i forbindelse med indeværende lovforslag, idet lovforslagets elementer angår forskellige love og dermed ikke indgår i samme omkostningsregnskab.

### *Digitale løsninger og tjekliste*

På Myndighedsnet under Virk.dk ligger en digital tjekliste, som Skatteministeriet kan bruge i forbindelse med udvikling af formularer til digital forvaltning af lovforslaget.

Læs mere og se tjeklisten her:

<http://myndighedsnet.virk.dk/pid/472>

CKR gør i den forbindelse opmærksom på e2012-målsætningen, der fastsætter, at al relevant skriftlig kommunikation mellem virksomhederne og det offentlige skal foregå digitalt i 2012. Lovforslagets forpligtelser for virksomhederne vurderes at være omfattet af denne målsætning.

Ligeledes er der i regi af digitaliseringsstrategien opstillet en overordnet målsætning om, at virksomhederne i 2009 skal kunne tilgå alle statslige og kommunale erhvervsrettede digitale indberetningsløsninger via Virk.dk gennem single sign-on med digital signatur. Målsætningen er skærpet for alle statslige indberetningsløsninger, som skal være klar på denne måde ultimo 2008. For yderligere information herom kan der rettes henvendelse til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for Virk.dk, tlf. 33 30 74 27.

### *Rådgivning*

I forbindelse med evt. ny regulering eller planer om regelforenklingsanalyser på området stiller CKR sig gerne til rådighed mht. udregninger af nye eller reducerede byrder for virksomhederne. Herudover tilbyder CKR rådgivning i forbindelse med alternativ regulering og digitale løsningsmodeller. Skatteministeriet er meget velkomment til at kontakte CKR i denne forbindelse.

CKR har ikke yderligere bemærkninger.

Med venlig hilsen

17-04-2009

Nicklas Krogstrup  
Fuldmægtig  
Tlf. direkte: 3330 7418  
E-post: nks@eogs.dk

*Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering (CKR) vurderer de erhvervsøkonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet som følge af nye love og bekendtgørelser. CKR kan teste forslag med væsentlige administrative konsekvenser for erhvervslivet i Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspanel.*

E&S benytter digital signatur på alle e-mails. Vil du vide mere om digital signatur - [læs her](#). Hvis du har problemer med en e-mail fra E&S - returnér venligst e-mail inkl. fejlbesked - [læs om de mest almindelige fejl](#). Undlad venligst at kryptere e-mails direkte til E&S medarbejdere, benyt i stedet [eogs@eogs.dk](mailto:eogs@eogs.dk) - [Læs mere](#).